



Ege İhracatçı
Birlikleri

EGE TÜTÜN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

2012-2013 DÖNEMİ
ÇALIŞMA RAPORU



Nisan, 2013

İÇİNDEKİLER

1. ÖNSÖZ	3
2. TÜRKİYE’NİN SEKTÖREL BAZDA GENEL İHRACATI	4
3. GENEL SEKRETERLİĞİMİZ BÜNYESİNDEKİ BİRLİKLERİN İHRACATI	6
4. DÜNYADA VE ÜLKEMİZDE TÜTÜN ÜRETİMİ	7
5. DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE TÜTÜN İHRACATI.....	8
6. BİRLİĞİMİZ TARAFINDAN YAPILAN ÇALIŞMALAR	11
7. 2013 YILI İŞ PROGRAMI	12

1. ÖNSÖZ

Sayın Üyeler,

Ege Tütün İhracatçıları Birliđi'nin Olađan Genel Kurul Toplantısı'nı yaptığımız bugün, önümüzdeki dönemin ülkemiz ve sektörümüz için hayırlı ve başarılı olmasını diler, hepinizi saygıyla selamlarız.

Olađan Genel Kurul Toplantısı'nda yapılan seçim sonucunda, görevlendirdiđiniz Yönetim Kurulumuzun, yürürlükteki İhracat Rejimi ve Yönetmeliđi ile 5910 sayılı Türkiye İhracatçıları Meclisi ve İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve görevleri hakkında Kanun ve bu Kanuna dayalı olarak çıkarılan Yönetmelik, Ekonomi Bakanlığı'nın talimatları doğrultusunda sektör ihracatının daha ileri seviyelere çıkarılabilmesi amacıyla, çalışma programımız çerçevesinde yapılan faaliyetler ile ülkemizin tütün üretimi ve ihracatı hakkındaki genel bilgileri içeren 2012/2013 dönemi "Çalışma Raporumuz" ekte incelemelerinize ve bilgilerinize sunulmuştur.

EGE TÜTÜN İHRACATÇILARI BİRLİĐİ

YÖNETİM KURULU

2. TÜRKİYE’NİN SEKTÖREL BAZDA GENEL İHRACATI

Tablo 1 - Sektörel Bazda İhracat Kayıt Rakamları

SEKTÖRLER	2011 (1000 \$)	2012 (1000 \$)	Değ.(%)	Pay(%)
I. TARIM	17.870.628	19.158.123	7,2	12,62
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	13.061.783	13.628.081	4,34	8,97
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	5.457.379	5.887.660	7,88	3,88
Yaş Meyve ve Sebze	2.335.772	2.184.807	-6,46	1,44
Meyve Sebze Mamulleri	1.204.331	1.262.119	4,8	0,83
Kuru Meyve ve Mamulleri	1.370.830	1.367.594	-0,24	0,9
Fındık ve Mamulleri	1.759.111	1.805.461	2,63	1,19
Zeytin ve Zeytinyağı	180.953	201.552	11,38	0,13
Tütün ve Mamulleri	677.121	845.711	24,9	0,56
Süs Bitkileri	76.285	73.177	-4,07	0,05
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.418.427	1.664.277	17,33	1,1
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	1.418.427	1.664.277	17,33	1,1
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	3.390.418	3.865.766	14,02	2,55
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri	3.390.418	3.865.766	14,02	2,55
II. SANAYİ	111.441.709	114.370.279	2,63	75,31
A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER	11.052.650	11.466.712	3,75	7,55
Tekstil ve Hammaddeleri	7.944.933	7.849.702	-1,2	5,17
Deri ve Deri Mamulleri	1.479.274	1.605.069	8,5	1,06
Halı	1.628.443	2.011.941	23,55	1,32
B. KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ	15.764.903	17.542.394	11,27	11,55
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	15.764.903	17.542.394	11,27	11,55
C. SANAYİ MAMULLERİ	84.624.155	85.361.173	0,87	56,21
Hazırlıyım ve Konfeksiyon	16.150.161	16.088.099	-0,38	10,59
Otomotiv Endüstrisi	20.121.082	19.063.427	-5,26	12,55
Gemi ve Yat	1.321.678	811.246	-38,62	0,53
Elektrik - Elektronik Mak. Bilişim	11.182.476	11.811.673	5,63	7,78
Makine ve Aksamları	4.899.125	5.327.524	8,74	3,51
Demir ve Demir Dışı Metaller	6.283.177	6.367.209	1,34	4,19
Çelik	15.297.577	15.563.898	1,74	10,25
Çimento Cam Seramik ve Toprak	3.160.846	3.102.250	-1,85	2,04
Mücevher	1.461.408	2.083.084	42,54	1,37
Savunma Sanayii	883.845	1.262.371	42,83	0,83
İklimlendirme Sanayii	3.789.298	3.797.942	0,23	2,5
Diğer Sanayi Ürünleri	73.483	82.451	12,2	0,05
III. MADENCİLİK	3.863.169	4.181.526	8,24	2,75
Madencilik Ürünleri	3.863.169	4.181.526	8,24	2,75
İhracatçı Birlikleri kaydından muaf ihracat	1.731.364	14.150.917	717,33	9,32
TOPLAM	134.906.869	151.860.846	12,57	100

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine göre, tüm ihracatçı birliklerince 2010 yılında 114, 2011 yılında ise 134,5 milyar dolarlık ihracat kayda alınmıştır. Kayıt rakamlarına göre bir önceki yıla oranla ihracatımızda % 18,17'lik bir artış mevcuttur.(Tablo-1)

Yukarıda yer alan bilgilerden de anlaşılacağı üzere;

2012 yılında yaş meyve ve sebze ile gemi ve yat sektörlerinde azalış yaşanmış, kuru meyve ve mamulleri, süs bitkileri, tekstil ve hammaddeleri, hazır giyim ve konfeksiyon, çimento, cam seramik ve toprak sektörlerinde ise önemsiz düzeyde bir ihracat kaybı olmuştur. Diğer tüm sektörlerin ihracatında, 2011 yılına oranla artış gerçekleşmiştir.

Ülkemiz genelinde 2012 yılı toplam ihracatı içerisinde en yüksek payı % 12,55 ile otomotiv endüstrisi, %11,55 ile kimyevi maddeler ve mamulleri, % 10,59 ile hazır giyim ve konfeksiyon ve % 10,25 ile çelik, % 7,78 ile elektrik - elektronik makina bilişim sektörleri, ilk sıralarda yer almaktadır.

Türkiye'de faaliyette bulunan 13 Genel Sekreterliğin ihracat kayıt değerlerini, geçen yıla göre kıyasladığımızda, Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri hariç olmak üzere, diğer İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarında artış gerçekleşmiştir. Ege İhracatçı Birlikleri, % 7,7'lik payla sıralamada 6. sırada yer almaktadır.(Tablo-2)

Tablo 2 - İhracatçı Birlikleri İhracat Kayıt Değerleri

İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği	2011 (1000 \$)	2012 (1000 \$)	Değişim (%)	Pay (%)
İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri	37.651.294	40.494.804	7,6	29,4
Uludağ İhracatçı Birlikleri İhracatçı Birlikleri	21.406.297	20.433.643	-4,5	14,8
İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri	18.454.772	18.693.457	1,3	13,6
Akdeniz İhracatçı Birlikleri	12.587.357	13.089.777	4	9,5
Ege İhracatçı Birlikleri	11.395.915	11.429.164	0,3	8,3
Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri	10.166.768	10.700.366	5,2	7,8
Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri	7.034.144	8.208.473	16,7	6
İstanbul İhracatçı Birlikleri	5.810.928	5.786.279	-0,4	4,2
Doğu Anadolu İhracatçı Birlikleri	3.305.919	3.204.536	-3,1	2,3
Denizli Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği	1.710.368	1.818.720	6,3	1,3
Karadeniz İhracatçı Birlikleri	1.469.185	1.471.407	0,2	1,1
Antalya İhracatçıları Birliği	1.072.314	1.262.043	17,7	0,9
Doğu Karadeniz Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği	1.110.449	1.117.260	0,6	0,8
TOPLAM	133.175.711	137.709.929	3,4	100

3. GENEL SEKRETERLİĞİMİZ BÜNYESİNDEKİ BİRLİKLERİN İHRACATI

Tablo 3 - Sektörel Bazda Birliğimiz Kayıtlarından Gerçekleşen İhracat

SEKTÖR ADI	2011	2012	DEĞİŞİM %
I. TARIM	3.440.390.883	3.735.249.279	9
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	2.534.269.966	2.734.607.304	8
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	311.727.606	280.814.591	-10
Yaş Meyve ve Sebze	156.994.679	206.047.343	31
Meyve Sebze Mamulleri	411.605.563	426.127.693	4
Kuru Meyve ve Mamulleri	880.267.255	849.490.876	-3
Fındık ve Mamulleri	4.922.873	7.247.236	47
Zeytin ve Zeytinyağı	109.670.184	129.136.223	18
Tütün ve Mamulleri (Birliğimiz kayıtlarıdır)	653.109.954	828.979.125	27
Süs Bitkileri ve Mamulleri	5.971.852	6.764.216	13
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	550.532.221	586.970.530	7
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	550.532.221	586.970.530	7
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	355.588.697	413.671.446	16
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri	355.588.697	413.671.446	16
II. SANAYİ	7.009.262.682	6.751.075.072	-4
A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER	449.650.118	387.416.858	-14
Tekstil ve Hammaddeleri	294.220.227	241.074.403	-18
Deri ve Deri Mamulleri	123.243.575	113.446.630	-8
Halı	32.186.316	32.895.824	2
B. KİMYEVİ MADDELER VE MAMÜLLERİ	1.182.848.977	1.521.464.766	29
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	1.182.848.977	1.521.464.766	29
C. SANAYİ MAMULLERİ	5.376.763.587	4.842.193.449	-10
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	1.175.666.937	1.164.355.838	-1
Otomotiv Endüstrisi	557.745.586	538.237.416	-3
Gemi ve Yat	32.913.703	31.252.026	-5
Elektrik-Elektronik, Mak. ve Bilişim	474.775.526	520.254.971	10
Makine ve Aksamları	251.292.840	284.958.401	13
Demir ve Demir Dışı Metaller	486.529.755	426.002.432	-12
Çelik	1.873.065.783	1.307.296.305	-30
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürün.	137.154.334	180.879.912	32
Mücevher	10.159.236	1.515.966	-85
Savunma ve Havacılık Sanayii	2.225.291	9.053.992	307
İklimlendirme Sanayii	371.438.061	374.477.860	1
Diğer Sanayi Ürünleri	3.796.536	3.908.329	3
A. MADENCİLİK ÜRÜNLERİ	946.198.856	942.840.080	0
Madencilik Ürünleri	946.198.856	942.840.080	0
TOPLAM	11.395.852.421	11.429.164.431	0

4. DÜNYADA VE ÜLKEMİZDE TÜTÜN ÜRETİMİ

Tablo 4 – Dünya’da Tütün Üretimi

Ülke	2005 (ton)	2006 (ton)	2007 (ton)	2008 (ton)	2009 (ton)	2010 (ton)	2011 (ton)
Ç.H.C.	2.685.743	2.746.193	2.397.152	2.839.945	3.067.928	3.005.928	3.158.737
Hindistan	549.100	552.200	520.000	490.000	622.830	745.670	1.009.910
Brezilya	889.426	900.381	908.679	851.058	863.079	787.817	951.933
A.B.D.	292.574	330.169	357.273	363.103	373.117	325.766	272.622
Malavi	93.598	121.600	118.000	160.238	208.155	172.922	174.928
Arjantin	161.064	144.345	127.740	130.381	135.531	137.000	165.145
Endonezya	153.470	146.265	164.851	168.037	176.510	135.700	130.300
Tanzanya	47.000	52.000	50.600	50.800	58.700	60.900	130.000
Zimbabve	83.230	44.451	79.000	81.952	85.085	109.737	111.570
Pakistan	100.500	112.592	103.240	107.765	104.996	119.323	102.834
İtalya	115.983	96.600	110.000	121.281	97.860	89.112	82.175
Bangladeş	38.000	42.710	39.180	40.248	40.265	55.288	79.234
Kuzey Kore	65.400	65.000	63.000	70.000	73.000	71.370	74.241
Tayland	71.953	65.835	58.562	61.930	62.449	59.540	67.900
Zambiya	58.211	48.000	61.759	64.066	65.704	59.338	60.329
Vietnam	25.900	41.900	31.900	28.800	40.062	56.530	58.298
Mozambik	65.042	59.041	73.000	64.342	63.000	56.896	57.846
*Türkiye	135.247	98.137	74.584	93.403	85.000	55.000	45.000
Filipinler	45.093	38.368	34.289	32.466	36.383	40.530	44.944
Bulgaristan	58.336	41.956	41.100	42.424	51.322	41.056	40.607
Ara Toplam	5.734.870	5.747.743	5.413.909	5.862.239	6.310.976	6.185.423	6.818.553
Diğerleri	1.022.843	850.572	772.984	761.584	752.741	748.237	749.655
Genel Toplam	6.757.713	6.598.315	6.186.893	6.623.823	7.063.717	6.933.660	7.568.208

*Kaynak: FAO Kayıtları

Dünya’da üretilen toplam 7,5 milyon ton tütünün yaklaşık %40’ı Çin Halk Cumhuriyeti’nde üretilmektedir. Üretimde Çin Halk Cumhuriyeti’ni sırasıyla Hindistan, Brezilya ve A.B.D. takip etmektedir. Birleşmiş Milletler FAO verilerine göre Türkiye dünya üretiminde 18.sırada yer almaktadır. Oryantal tütün üretiminde Türkiye’nin rakip olduğu ülkelerdeki üretim miktarlarına baktığımızda, Bulgaristan’daki üretimin 40 bin ton, Yunanistan’daki üretimin 20 bin ton, Sırbistan’daki üretimin ise 10 bin ton civarında olduğu görülmektedir.

Ülkemizde, son yıllarda tütün üretiminde önemli ölçüde azalma meydana gelmiştir. Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu verilerine göre, 2007 yılında 100 bin ton civarında olan üretim, 2011 yılında 53 bin tona gerilemiştir. 2012 yılında tütün sektörü açısından bir toparlanma yaşanmış ve üretim değerleri 60 bin tona yaklaşmıştır. 2013 yılında da üretimin artarak devam edeceği öngörülmektedir.

Tablo 5 - Türkiye’de Tütün Üretimi

Bölge	2007		2008	
	Üretici (Adet)	Miktar (Ton)	Üretici (Adet)	Miktar (Ton)
EGE	70.044	53.819	50.538	38.557
KARADENİZ	32.545	15.021	25.686	13.160
MARMARA	4.482	5.639	2.987	4.034
DOĞU	20.965	5.072	20.641	3.987
GÜNEYDOĞU	87.271	18.586	79.917	14.846
AKDENİZ	0	0	0	0
TOPLAM	215.307	98.137	179.769	74.584

Bölge	2009		2010		2011	
	Üretici (Adet)	Miktar (Ton)	Üretici (Adet)	Miktar (Ton)	Üretici (Adet)	Miktar (Ton)
EGE	59.531	59.736	54.260	58.788	42.816	37.684
KARADENİZ	20.593	12.220	12.485	14.916	8.869	6.544
MARMARA	1.924	2.116	6.566	5.275	5.209	3.236
DOĞU	19.164	3.806	642	128	974	819
GÜNEYDOĞU	80.376	15.525	2.313	1.650	3.303	2.793
AKDENİZ	0	0	1.145	296	3.020	1.942
TOPLAM	181.588	93.403	77.411	81.053	64.191	53.018

5. DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE TÜTÜN İHRACATI

Tablo 6 - Dünya’da Tütün İhracatı

Ülke	2008 ton	2008 bin \$	2009 ton	2009 bin \$	2010 ton	2010 bin \$
Brezilya	677.877,00	2.683.204,00	661.738,00	2.991.818,00	493.003,00	2.706.674,00
A.B.D.	169.231,00	1.240.935,00	172.244,00	1.163.469,00	180.937,00	1.175.052,00
Malavi	138.896,00	589.988,00	183.552,00	758.969,00	144.676,00	874.904,00
Hindistan	208.314,00	639.837,00	230.804,00	748.553,00	218.914,00	713.117,00
Ç.H.C.	198.829,00	436.829,00	207.835,00	533.301,00	251.276,00	615.863,00
Zimbabve	59.103,00	242.174,00	54.262,00	241.775,00	90.196,00	420.000,00
Türkiye	151.702,00	427.747,00	99.123,00	491.087,00	78.878,00	401.316,00
Belçika	63.634,00	258.775,00	81.164,00	401.065,00	74.140,00	380.362,00
Almanya	62.396,00	297.044,00	54.234,00	335.292,00	53.195,00	353.373,00
Arjantin	104.263,00	333.859,00	89.125,00	359.250,00	65.497,00	291.523,00

Kaynak: FAO Kayıtlarıdır.

Dünya’da en fazla tütün ihracatı gerçekleştiren ülkelere baktığımızda, Brezilya’nın 2.7 milyar dolarlık ihracat ile ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Brezilya’yı sırasıyla A.B.D., Malavi ve Hindistan izlemekte olup, Türkiye yıllık ortalama 400 milyon dolarlık yaprak tütün ihracatı ile 7.sırada yer almaktadır.

Tablo 7 – Türkiye Geneli Fasıllara Göre Tütün İhracatı

FASIL	2011 MIKTAR KG	2011 DEĞER USD	2012 MIKTAR KG	2012 DEĞER USD	DEĞİŞİM MIKTAR %	DEĞİŞİM DEĞER %
2401 - Yaprak Tütün ve Tütün Döküntüleri	68.320.466	372.626.718	75.140.086	427.857.029	9,98	14,82
2402 - Tütün Mamulleri	28.075.939	250.902.954	37.330.155	335.927.601	32,96	33,89
2403 - Diğer Mamul Tütünler	7.609.893	53.591.492	10.865.516	81.926.362	42,78	52,87
GENEL TOPLAM	104.006.299	677.121.163	123.335.758	845.710.992	18,58	24,90

Tablo 8 – Türkiye Geneli Ülkelere Göre Yaprak Tütün İhracatı

2401 FASLI ÜLKELERE GÖRE İHRACAT				
ÜLKE	2011 MIKTAR KG	2011 DEĞER USD	2012 MIKTAR KG	2012 DEĞER USD
BİRLEŞİK DEVLETLER	13.024.738	93.888.713	20.899.560	154.622.375
ENDONEZYA	8.932.843	43.986.450	7.417.059	43.904.007
BELÇİKA	6.105.925	44.749.554	4.446.289	28.966.989
RUSYA FEDERASYONU	6.406.131	27.648.621	6.170.781	28.089.855
HOLLANDA	2.155.933	15.812.072	4.312.934	27.703.465
FILİPİNLER	7.516.054	13.934.284	10.025.754	20.060.140
POLONYA	2.655.257	16.714.199	2.786.225	15.847.762
ALMANYA	2.598.080	17.798.535	2.393.400	11.329.000
ROMANYA	589.860	4.554.628	1.248.527	9.892.620
UKRAYNA	2.204.971	8.212.578	1.789.887	9.474.218
ARJANTİN	954.520	5.239.776	1.298.260	9.174.669
LİTVANYA	621.050	4.235.801	1.143.840	8.024.562
BREZİLYA	1.240.810	6.997.573	1.063.726	6.901.262
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	2.158.660	12.956.574	708.903	6.135.936
ÇEK CUMHURİYETİ	409.860	3.031.077	1.090.050	5.946.758
PORTEKİZ	1.247.390	8.783.413	634.680	5.199.224
MEKSİKA	314.330	2.466.799	517.510	4.823.265
İSVİÇRE	634.280	3.938.095	442.050	3.730.803
İSPANYA	98.960	46.538	501.060	3.194.757
MALEZYA	715.770	3.663.715	359.310	2.520.431
ARA TOPLAM	60.585.422	338.658.996	69.249.806	405.542.098
DİĞERLERİ	7.735.045	33.967.721	5.890.281	22.314.931
GENEL TOPLAM	68.320.466	372.626.718	75.140.086	427.857.029

İlk olarak fasıllar bazında ihracata baktığımızda 2012 yılında yaprak tütün ve tütün döküntüleri ihracatının 2011 yılında göre miktarda %10, değerinde ise %15 oranında artış ile 75 bin ton ve 427 milyon dolar olarak gerçekleştiğini görüyoruz. Sigaranın ağırlıkta olduğu tütün mamulleri ihracatımızın da bir önceki yıla oranla %33'lük artış göstererek miktarda 37 bin ton, değerinde ise 335 milyon dolar olduğunu görmekteyiz. 2012 yılında toplamda 845 milyon doları bularak son yıllardaki en yüksek seviyeye çıkan tütün ve tütün mamulleri ihracatımızın 2103 yılı sonunda 1 milyar doları bulması öngörülmektedir.

Ülkelere göre ihracat rakamlarına değinecek olursak, 2012 yılında en fazla yaprak tütün ihracatımız 154 milyon dolarla A.B.D.'ye gerçekleşmiştir. Tütün mamullerinde ise en fazla ihracatımızın 101 milyon dolar ile İran'a gerçekleştiğini görüyoruz.

Tablo 9 – Türkiye Geneli Ülkelere Göre Tütün Mamulleri İhracatı

2402-2403 FASLI ÜLKELERE GÖRE İHRACAT				
ÜLKE	2011 MİKTAR KG	2011 DEĞER USD	2012 MİKTAR KG	2012 DEĞER USD
İRAN (İSLAM CUM.)	5.381.768	39.836.357	11.899.347	101.445.730
SUUDİ ARABİSTAN	4.627.336	33.318.814	5.981.967	45.517.917
LÜBNAN	2.021.435	18.584.690	3.399.136	30.881.161
IRAK	3.426.250	27.731.923	3.798.483	27.704.282
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	1.434.526	13.114.765	2.749.414	27.259.164
İSRAİL	1.631.964	15.539.400	2.572.640	25.960.180
BAHREYN	1.093.134	8.024.020	2.584.511	20.054.965
TUNUS	2.183.943	19.057.081	2.351.747	19.243.545
BELÇİKA	2.527.295	25.806.659	1.453.939	14.486.553
MORİTANYA	1.304.397	10.328.601	1.696.376	12.749.573
BİRLEŞİK DEVLETLER	1.023.561	13.923.226	933.927	12.097.239
LİBYA	288.285	3.138.445	1.443.869	11.566.309
ROMANYA	355.188	4.349.178	593.024	8.329.619
KKTC	1.108.583	10.347.017	807.278	7.876.332
SURİYE	722.143	5.960.943	772.855	6.742.468
ÜRDÜN	1.568.896	10.055.955	1.142.846	6.519.986
CEZAYİR	295.020	2.824.513	669.465	6.072.943
KUVEYT	193.528	1.981.285	446.801	5.337.039
MISIR	281.540	2.950.399	506.214	3.338.471
KATAR	2.399	30.067	221.913	3.133.623
ARA TOPLAM	31.471.192	266.903.338	46.025.750	396.317.097
DİĞERLERİ	4.214.641	37.591.107	2.169.922	21.536.866
GENEL TOPLAM	35.685.832	304.494.445	48.195.672	417.853.963

6. BİRLİĞİMİZ TARAFINDAN YAPILAN ÇALIŞMALAR

6.1. Tütün Çeşit Tescil Projesi

Tütün tohumunda yeknesaklık sağlamak, sigara harmanlarının ihtiyacına uygun tütün üretmek üzere, başta Ege ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi olmak üzere İzmir tipi tütün çeşit ve çeşit aday tohumluklarının kontrollü, sertifikasyon koşullarına uygun üretimi, bölgesel performanslarının belirlenmesi amacıyla "Tütün tohumu ıslahı ve üretimi" çalışmaları yürütülmektedir. Bu kapsamda araştırmacı kuruluş olarak Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ile birincisi 01/01/2011-31/12/2012 tarihlerini kapsayan, ikincisi ise 01/01/2013 tarihinde başlayıp 31/12/2014 tarihine kadar sürecek olan bir protokol imzalanmıştır. Protokol sonunda 4 aday hattının Tohum Tescil Sertifikasyon Merkezi'ne çeşit başvurusu yapılmıştır. Çeşit tescili sonuçlanıncaya kadar sektörün ihtiyacı olan tohumlukların üretim izinleri alınmıştır.

6.2. Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi

2003 yılında, Cenevre'de Dünya Sağlık Örgütü üye ülkeleri arasındaki 168 ülke tarafından imzalanan, ülkemizde de 2004 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi'nce kabul edilip yürürlüğe giren Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesinin (TKÇS) alternatif üretim ve çevre sağlığı ile ilgili 17. ve 18. Maddeleri ile ilgili olarak 12 Kasım 2012 tarihinde Seul'de yapılması planlanan, ancak daha sonra ertelenen Taraflar Konferansı öncesinde tütün tarımı ve üretimi açısından sorun teşkil edecek tütün üretimine ayrılan alanların zorla sınırlandırılması ve azaltılması, tütün çiftçilerine sağlanan finansal ve teknik desteklerin yasaklanması ve ülkelerin tütün üretimini eş zamanlı azaltması konularının taslaktan çıkarılması için Yönetim Kurulu tarafından yoğun çaba sarf edilmiş, bu kapsamda 17 Eylül 2012 tarihinde Makedonya'da gerçekleşen Oryantal Tütün Forumu'nda ülkemiz temsil edilmiş ve konu ile ilgili Bakanlıklar nezdinde sayısız girişimle sektörlerin çıkarlarının korunması sağlanmıştır.

7. 2013 YILI İŞ PROGRAMI

- Türk tütününün bugünkü noktaya gelmesindeki olumlu etkisi tartışılmaz olan endikatif ihrac fiyatları uygulamasına son verilmesine karşın, fiyatların belli bir seviyede seyrederek fiyat birlikteliğinin sağlanması yönündeki asgari fiyat uygulamasının sürdürülmesi,
- Elit ve anaç tütün tohumunun ıslahı, üretilmesi, muhafazası, üreticiye ve/veya üretici ile sözleşme yapan ihracatçıya belli bir bedel karşılığında satılması ve ilaç kalıntılarının önlenmesi yönünde sürdürülen çalışmaları da üstlenen EDEKATAŞ'ın çalışmalarının devamı için, gereken her türlü desteği verilmesi,
- Sektörümüzün bugün bulunduğu noktadan daha iyi noktalara gelmesi için Tütün, Tütün Mamulleri, Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu ve ilgili kuruluşlarla yürütülen çalışmaların sürdürülmesi,
- Tütünle ilgili yapılan her türlü çalışmada yer alarak Birliğimiz görüşlerinin de ifade edilmesi, tütünün ekonomik ve sosyal boyutları hakkında ilgili kuruluşlara bilgilendirmelerde bulunulması,
- Üyelerimizin ticari ilişkilerinin gelişmesine katkı sağlayacak her türlü fuar, seminer, konferans v.b. organizasyonların düzenlenmesi ve/veya bu tür organizasyonlara katılım sağlanması,
- Tütün üretiminde ve ihracatında karşılaşılan sorunların çözümüne ve ihracatımızın arttırılmasına yönelik çalışmaların yapılması,

2013 yılı iş programımızı Sayın Genel Kurulumuzun onayına arz ederiz.